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KÄSITTEIDEN MÄÄRITTELY 

 

Ehkäisevä päihdetyö 

Ehkäisevä päihdetyö on osa terveyden ja hyvinvoinnin edistämistä, jonka tavoitteena on ehkäistä ja vä-

hentää päihteiden käytön aiheuttamia haittoja niin päihteiden käyttäjille, heidän läheisilleen kuin yhteis-

kunnalle. Työn tavoitteena on lisätä ymmärrystä päihteiden käytöstä ja niihin liittyvistä ilmiöistä sekä 

edistää perus- ja ihmisoikeuksien toteutumista päihteisiin liittyvissä asioissa.  

 

Instagram 

Instagram on kuvien jakopalvelu ja sosiaalinen verkosto, jossa käyttäjät voivat jakaa kuvia ja videoita 

sekä kommentoida ja tykätä toisten jakamasta sisällöstä.  

 

Kahoot! 

Kahoot! on verkossa sijaitseva oppimisympäristö, jota tässä projektissa hyödynnettiin tietokilpailun ta-

voin.  

 

Kokemusasiantuntija  

Kokemusasiantuntija on henkilö, jolla on omakohtaista kokemusta joltain elämän osa-alueelta. Tässä 

projektissa kokemusasiantuntijat kertoivat oman tarinansa päihdeongelmasta niin käyttäjän kuin omai-

sen roolissa.  

 

Livestream 

Tässä projektissa tilaisuudet tuotettiin livestriimausta hyödyntäen, jolla tarkoitetaan tilannetta, jossa vi-

deokuvaa lähetetään verkossa suorana lähetyksenä katsojalle suoratoistopalvelun YouTuben kautta. 

 

Nuorisotyö 

Nuorisotyön tavoitteena on nuorten kasvun, itsenäistymisen ja osallisuuden tukeminen yhteiskunnassa. 

Tässä projektissa keskitymme ehkäisevän päihdetyön edistämiseen Kokkolan nuorisopalveluissa.  

 

Osallisuus 

Tässä projektissa osallisuudella tarkoitamme tunnetta, joka syntyy, kun nuori on osallisena projekti-

amme kohtaan. Osallisuus ilmenee vaikuttamisen mahdollisuutena, tasavertaisuutena ja arvostuksena. 

 

 



 

Sosiaalinen media  

Sosiaalisella medialla tarkoitetaan tässä projektissa internetin palveluita ja sovelluksia, joissa yhdistyy 

käyttäjien välinen kommunikaatio ja oma sisällöntuotanto. Sosiaalista mediaa hyödynsimme projektis-

samme käyttäen Instagram-sovellusta.  
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1 JOHDANTO 

Projektiopinnäytetyömme tilaajana oli Kokkolan Nuorisopalvelut ja opinnäytetyömme on projekti-

muotoinen. Opinnäytetyömme tavoitteena oli tiedon jakaminen huumausaineiden ja päihteiden käytön 

riskeistä Kokkolan kuuden suomenkielisen yläasteen 7.-9.-luokkalaisille nuorille sekä heidän vanhem-

milleen. Tavoitteena oli myös ehkäisevän päihdetyön edistäminen Kokkolan kaupungin nuorisotyössä. 

Työmme päätehtävät olivat nuorten osallistaminen, nuorten sekä vanhempien tilaisuudet. Nuorten 

osallistamisen kautta projektimme ja tilaisuuksien nimeksi valikoitui ”Selvänä huipulle”. Tilaisuuksien 

toteutustavaksi valikoitui livestream-toteutus, mihin vaikutti COVID-19.  

 

Lehtisen (2021) mukaan Pohjanmaan poliisi on huolissaan lasten ja nuorten päihteiden käytöstä, sillä 

ilmiö on ollut kasvussa. Vuoden 2019 kouluterveyskyselyn mukaan laittomia huumeita on ainakin ker-

ran elämässään kokeillut yhdeksän prosenttia peruskoulun oppilaista. Kouluterveyskyselyn mukaan 

nuorten huumekokeilut ovat yleistyneet viimeisten vuosien aikana. (Karjalainen 2020, 27.)  

 

Kokkolan nuorisopalvelut tarjoaa toimintaa, tapahtumia ja kohtaamispaikkoja nuorten kasvun ja it-

senäistymisen, osallisuuden ja yhteiskunnassa toimimisen tueksi. Nuorisopalvelut järjestävät vuoden 

aikana erilaisia tapahtumia nuorisotiloilla yhteistyössä muiden vastuualueiden ja toimijoiden kanssa. 

Selvänä huipulle-projektimme yhteistyötahoina toimivat Kokkolan nuorisopalveluiden lisäksi tilai-

suuksien puhujat, Kokkolan Viihdemestarit, tilaisuuksiin osallistuvat koulut sekä muut yhteistyökump-

panit. 

 

Selvänä huipulle–projekti sisälsi kaksi livestream-tilaisuutta, joista toinen oli kohdennettu Kokkolan 

kuuden suomenkielisen yläasteen 7.–9.luokkalaisille ja toinen heidän vanhemmilleen. Tärkeässä keski-

össä oli nuorten osallistaminen läpi Selvänä huipulle-projektin, sillä he olivat suunnittelemassa heille 

suunnattua tilaisuutta. Nuorille suunnatun Selvänä huipulle–tilaisuuden osalta tarkoituksena oli tuoda 

esiin tietoa huumausaineiden ja päihteiden käytön riskeistä sekä kokemuspohjaista tietoa siitä, miten 

erilaiset päihteet voivat vaikuttaa nuoren elämässä negatiivisesti.  

 

Vanhemmille suunnatun Selvänä huipulle-tilaisuuden osalta tarkoituksena oli tuoda tietoisuuteen van-

hemman rooli varhaisen puuttumisen ja puheeksi ottamisen tiimoilta. Tilaisuus oli informatiivinen pa-
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ketti myös siltä osin, mistä vanhempi tai muu nuoren päihteiden käytöstä huolestunut voi pyytää ja ha-

kea tukea Kokkolassa. Vanhempien tilaisuudessa kuultiin kokemuspohjaista tietoa siitä, miten päihteet 

voivat vaikuttaa perheeseen kokonaisvaltaisesti.  

 

Selvänä huipulle-projektin tavoitteisiin pääsyä arvioimme kohderyhmän palautteen sekä oman pohdin-

tamme avulla. Käymme läpi projektissa nousseita kehittämistarpeita, joita tuli ilmi palautteiden ja 

oman pohdintamme myötä. Opinnäytetyömme lopussa reflektoimme koko Selvänä huipulle-projektia, 

omaa ammatillista kasvuamme sekä sitä, mitä projekti on meiltä vaatinut.  
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2 SELVÄNÄ HUIPULLE-PROJEKTIN TIETOPERUSTA 

Tässä luvussa käsittelemme Selvänä huipulle-projektin tietoperustaa ja projektin osalta keskeisiä käsit-

teitä. Projektin keskeisimmät käsitteet ovat ehkäisevä päihdetyö, nuorisotyö ja osallisuus. Nostamme 

esiin myös Keski-Pohjanmaan hyvinvointisuunnitelman sekä mielenterveys- ja päihdestrategian.  

 

 

2.1  Ehkäisevä päihdetyö  

 

Ehkäisevä päihdetyö perustuu lakiin, jolloin kunnan tehtävänä on luoda työlle riittävät edellytykset. 

Kunnan peruspalvelut muodostavat ehkäisevän päihdetyön perustan ja suuri osa työstä tapahtuu pe-

ruspalveluissa. (Ehkäisevä päihdetyö peruspalveluissa 2012, 5.) Ehkäisevän päihdetyön on oltava kun-

nissa pitkäjänteistä, koordinoitua ja kaikkiin kuntalaisiin kohdistuvaa. Kunnan ehkäisevä päihdetyö on 

vaikuttava ja kustannustehokas keino vähentää kuntalaisten kärsimystä ja turvattomuutta, mikäli hyö-

dynnetään ajanmukaista tietoa, osaamista ja menetelmiä. Kunnalle osaamisen kehittäminen ja ylläpi-

toon sijoitetut voimavarat ovat kattava sijoitus. Merkittävä tekijä kunnan asukkaiden hyvinvoinnin ja 

terveyden edistämiseen on ehkäisevä päihdetyö, joka nähdään osana kunnan päihdetyötä. (Ehkäisevä 

päihdetyö peruspalveluissa 2012, 5–6.) 

 

Päihteiden kysynnän, saatavuuden ja tarjoamisen väheneminen eri kohderyhmien osalta on ehkäisevän 

päihdetyön tavoite, johon pyritään vaikuttaviksi todettujen menetelmien avulla. Parhaimmillaan ehkäi-

sevä päihdetyö edistää päihteettömiä elintapoja, vähentää päihdehaittoja, lisää päihdeymmärrystä sekä 

edistää päihdeongelmista kärsivien kansalaisten oikeuksia. (Ehkäisevä päihdetyö peruspalveluissa 

2012, 7.) 

 

Mikäli lyhyellä tai pitkällä aikavälillä saavutetaan työlle asetettu tavoite, ehkäisevä päihdetyö on täl-

löin vaikuttavaa. Yleisesti vaikuttavaksi on todettu sellainen ehkäisevä päihdetyö, joka keskittyy päih-

dehaitoilta suojaavien tekijöiden lisäämiseen ja riskitekijöiden poistamiseen sekä on riittävästi kohden-

nettu. Vaikuttavaa ehkäisevää päihdetyötä kuvaillaan laaja-alaiseksi, pitkäaikaiseksi ja vuorovaikut-

teiseksi, ja siinä on otettu huomioon kaikki päihteet ja niiden käyttötavat. Vaikuttavan ehkäisevän 

päihdetyön ja sen toiminnan suunnitteluun sekä toteutukseen on otettu myös kohderyhmä mukaan. 

(Ehkäisevä päihdetyö peruspalveluissa 2012, 11.)  
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Kouluissa toteutettavaa ehkäisevää päihdetyötä tukee ja määrittelee kolme asiaa. Nämä ovat lainsää-

däntö, terveystiedon opetussuunnitelma sekä koulun ehkäisevän päihdetyön suunnitelma. Koulun eh-

käisevän päihdetyön suunnitelmalla tarkoitetaan koulun työntekijöiden, oppilaiden ja vanhempien yh-

teistä sopimusta siitä, miten koulussa ehkäistään päihteiden kysyntää ja tarjontaa sekä päihteistä aiheu-

tuvia haittoja. Se sisältää myös toimintamallin ehkäisevään päihdetyöhön ja varhaiseen puuttumiseen, 

moniammatilliseen yhteistyöhön, hyvinvoinnin vahvistamiseen, mahdollisiin ongelmatilanteisiin ja 

hoitoonohjaukseen sekä tarvittavien tukitoimien käynnistämiseen. (Ehkäisevä päihdetyö peruspalve-

luissa 2012, 27.) 

 

Osaksi kouluissa toteutettavaa ehkäisevää päihdetyötä kuuluu päihdeopetus. Päihdeopetuksen lisäksi 

tärkeitä ehkäisevän päihdetyön kanavia ja keinoja oppilaitoksen lisäksi ovat riittävät oppilas- ja opiske-

lijahuollon palvelut ja avoin yhteistyö kotien kanssa. Tärkeänä osana on oppimisympäristön muokkaa-

minen lapsille ja nuorille turvalliseksi sekä heidän kasvuaan tukevaksi. (Terveyden ja hyvinvoinnin 

laitos 2021.) 

 

 

2.2 Ehkäisevä päihdetyö osana nuorisotyötä Kokkolassa  

 

Keski-Pohjanmaan hyvinvointisuunnitelmaan on kirjattu hyvinvointityön eri tavoitteita, joista on mai-

nittu ennaltaehkäisevän päihdetyön kehittäminen. Ensisijaisesti tulevina vuosina pyritään puuttumaan 

suunnitelman mukaan huumeisiin liittyviin asenteisiin, huumeiden saatavuuteen ja niihin liittyviin ti-

lanteisiin. (Keski-Pohjanmaan kuntien ja Kruunupyyn kunnan alueellinen hyvinvointikertomus 2019 ja 

hyvinvointisuunnitelma 2020–2024, 42–49.) 

 

Alueellisessa mielenterveys- ja riippuvuusstrategiassa lasten ja nuorten osalta huomiota halutaan kiin-

nittää muun muassa vanhemman alkoholin käyttöön, lasten ja nuorten tupakointiin ja huumeidenkäyt-

tökokeiluihin (Keski-Pohjanmaan kuntien ja Kruunupyyn kunnan alueellinen hyvinvointikertomus 

2019 ja hyvinvointisuunnitelma 2020–2024, 45).  

 

Kokkolassa Ehkäisevä päihdetyö (EHYT ry) tekee ehkäisevää päihdetyötä lasten, nuorten ja heidän 

vanhempansa parissa. EHYT ry tukee terveitä elämäntapoja ja sosiaalista hyvinvointia sekä tuo esille 

tupakan ja päihteiden haittoja. EHYT ry kohtaa lapsia ja nuoria siellä, missä he ovat: kouluissa, netissä 
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ja harrastustoiminnan parissa. Se myös tarjoaa tukea ja apua kunnille ehkäisevän päihdetyön koordi-

noinnissa, suunnittelussa sekä tarpeiden ja resurssien kartoittamisessa. (Ehkäisevä päihdetyö EHYT ry 

2022.) 

 

Keski-Pohjanmaan sosiaali- ja terveyspalvelukuntayhtymä Soite tarjoaa nuorille suunnattua ehkäise-

vää päihdetyötä. Nuotan tarkoituksena on tukea ja antaa apua alle 25-vuotiaille ja heidän perheilleen 

silloin, kun huolen aiheena on nuoren päihde- tai riippuvuusasiat. Asiakkaalle hoitajakäynnit ovat 

maksuttomia, lääkärikäynnit ovat yli 18-vuotiaille maksullisia ja hoidossa huomioidaan kokonaisval-

taisesti nuori sekä hänen perheensä. Hoidon perustana on vapaaehtoisuus ja luottamuksellisuus. Jokai-

sen perheen kohdalla sovitaan heidän tarpeitaan vastaava hoitokokonaisuus. Muihin Soiten tarjoamiin 

päihdepalveluihin kuuluvat muun muassa avokuntoutus, selviämis- ja vieroitushoito, avokatkaisuhoito 

sekä opioidikorvaushoito. (Keski-Pohjanmaan sosiaali- ja terveyspalvelut 2022.)   

 

Etsivä nuorisotyö tarjoaa tukea ja apua erilaisiin elämäntilanteisiin 15–28-vuotiaille, liittyen esimer-

kiksi hyvinvointiin, opiskeluun ja talouteen. Etsivä nuorisotyö auttaa nuoria löytämään oikeat palvelut 

ja etsivän nuorisotyön kautta voi päästä erilaisiin ryhmätoimintoihin, kuten Nuotta-valmennukseen. 

(Kokkola 2022a.)  

 

Kokkolassa toimiva Ankkuritiimi pyrkii edistämään nuorten hyvinvointia ja ennalta ehkäisemään ri-

koksia. Ankkuritiimi käsittelee kaikki alle 18-vuotiaiden tekemiksi epäillyt rikokset ja rikolliset teot. 

Ankkuritiimissä käsitellään myös poliisin ja muiden viranomaistahojen tekemät lastensuojeluilmoituk-

set koskien alaikäisen päihteiden käyttöä tai rikollista toimintaa. Ankkuritiimi on moniammatillinen 

tiimi, jossa edustajat ovat poliisista, sosiaalitoimesta, terveydenhuollosta ja nuorisopalveluista. Mo-

niammatillisen tiimin myötä asiakkaat saavat kokonaisvaltaista ja nopeaa tukea sekä ohjausta. (Kok-

kola 2022b.) 

 

Nuorisotyöstä puhuttaessa sillä tarkoitetaan nuorten kasvun, itsenäisyyden ja osallisuuden tukemista 

yhteiskunnassa. Nuorisopolitiikalla tarkoitetaan nuorten kasvu- ja elinolojen sekä sukupolvien välisen 

vuorovaikutuksen parantamista. (Kuntaliitto 2022.) Nuorisolain 8§ mukaan kunnan tehtäviin kuuluvat 

nuorisotyö ja -politiikka. Kunnan tehtävänä on toteuttaa näitä yhteistyössä muiden nuorisoalan toimi-

joiden kanssa. (Opetus- ja kulttuuriministeriö 2022a.) 
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Järjestäessään nuorisotyötä ja -politiikkaa kunnan tulee tehdä tarvittavaa yhteistyötä nuorten lisäksi 

heidän perheidensä kanssa. Kunnat tekevät yhteistyötä muiden nuorten kanssa työskentelevien viran-

omaisten, nuorisoalan järjestöjen, seurakuntien ja muiden nuorisotyötä tekevien tahojen kanssa. (Kun-

taliitto 2022.)  

 

Selvänä huipulle–projekti pyrki antamaan keinoja uudenlaisen mallin kouluissa toteutettavalle ehkäise-

välle päihdetyölle. Kokkolan nuorisopalveluille projekti pyrki tarjoamaan uusien käytänteiden kokeile-

misen ehkäisevän päihdetyön toteutumisen osalta, huomioiden perheen kokonaisvaltaisesti. 

 

 

2.3 Osallisuus 

 

Osallisuudella tarkoitetaan mahdollisuutta kuulua ja liittyä erilaisiin toimintoihin, jotka edistävät yksi-

lön hyvinvointia. Se on myös vaikuttamista oman elämänsä kulkuun, palveluihin, toimintoihin, mah-

dollisuuksiin ja joihinkin yhteisiin asioihin. (Isola, Kaartinen, Leemann, Lääperi, Schneider, Valtari & 

Keto-Tokoi 2017, 5.) Nuorisolain tavoitteena on tukea monimuotoisen osallisuuden toteutumista. Vel-

voite nuorten osallisuuden edistämisestä koskee kuntia, valtionhallintoa ja kaikkea valtion avustamaa 

toimintaa. (Opetus- ja kulttuuriministeriö 2022b.) 

 

Digitaalisten välineiden ja palveluiden avulla toteutunutta osallisuutta kutsutaan digiosallisuudeksi. 

Digitaalisten välineiden ja sovelluksien hyödyntäminen yksilön tai yhteiskunnallisen ryhmän näkökul-

masta mielekkäällä ja merkityksellisellä tavalla on yksi osa digiosallisuuden toteutumisessa.  (Hänni-

nen, Karhinen, Korpela, Pajula, Pihlajamaa, Merisalo, Kuusisto, Taipale, Kääriäinen & Wilska 2022, 

17–21.) Selvänä huipulle – projektin nuorten digiosallisuus toteutui Webropol-kyselytyökalua, Ka-

hoot!–visailua sekä YouTuben chat-toimintoa hyödyntäen. 

 

Osallisuudella Selvänä huipulle-projektissa tarkoitamme nuorten mahdollisuutta päästä vaikuttamaan 

suoraan Selvänä huipulle–tilaisuuksien suunnitteluun. Nuorten osallistamisen ja vaikuttamisen kautta 

tavoitteena oli heidän sosiaalisen ja yhteisöllisen toiminnan vahvistaminen. Yksi väylä osallisuuden 

kokemiseen on osallistuminen, sillä mahdollisuus vaikuttaa omaa elämää koskeviin asioihin on olen-

nainen osa yhteiskunnallista osallistumista ja kiinnittymistä yhteisöön (Terveyden ja hyvinvoinnin lai-

tos 2019). Tästä syystä osallistimme nuoria läpi Selvänä huipulle – tilaisuuksien suunnittelun, jotta 

pystyimme olla vahvistamassa heidän osallisuutensa kokemista. 
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3 SELVÄNÄ HUIPULLE–PROJEKTIN TAUSTA, TAVOITTEET, PÄÄTEHTÄVÄT JA TOI-

MINTAYMPÄRISTÖ 

Tässä luvussa tulemme kertomaan Selvänä huipulle–projektin taustaa, sen tavoitteita ja päätehtäviä 

sekä kuvaamme toimintaympäristön, jossa nuorille sekä vanhemmille suunnatut livestream-tilaisuudet 

toteutettiin. 

 

 

3.1  Selvänä huipulle-projektin tausta 

 

Idea yhteisestä opinnäytetyöstä syntyi hyvin varhaisessa vaiheessa opintojamme, ensimmäisen syksyn 

aikana vuonna 2019. Päätös yhteisestä opinnäytetyöstä syntyi nopealla päätöksellä, kun olimme kes-

kustelleet omista mielenkiinnon kohteistamme. Huomasimme, että toisen kiinnostus kohdistuu nuorten 

parissa työskentelyyn ja toisen johtamiseen sekä päihde- ja mielenterveystyöhön.  

 

Näin ollen saimme idean yhdistää omat vahvuutemme ja kiinnostuksen kohteet, joten yhteinen mat-

kamme sai alkaa. Alusta alkaen oli selvää, että opinnäytetyömme kohdistuu nuorisotyöhön ja päihtei-

siin. Lopullisen idean opinnäytetyöhömme saimme kuitenkin aihepiirin tehtyämme ja otimmekin yh-

teyttä tämän jälkeen Kokkolan nuorisopalveluihin keväällä 2020.  

 

Keskusteltuamme yhdessä Kokkolan nuorisopalveluiden kanssa ja esiteltyämme ideamme päädyimme 

lopulta yhteiseen ratkaisuun työn osalta. Työmme tilaajaksi tarjoutui Kokkolan nuorisopalvelut. Yhtei-

sessä palaverissa nousi esiin ehkäisevän päihdetyön toiminta ja sen edistäminen Kokkolan nuorisopal-

veluissa, jonka tarpeeseen lopulta opinnäytetyömme pyrki vastaamaan. Selvänä huipulle–projekti 

pyrki edistämään ehkäisevän päihdetyön toteutumista Kokkolan nuorisopalveluissa.  

 

 

3.2  Selvänä huipulle-projektin tavoitteet ja päätehtävät 

 

Selvänä huipulle-projektin tavoitteena on tiedon jakaminen huumausaineiden ja päihteiden käytön ris-

keistä nuorille sekä heidän vanhemmilleen ja ehkäisevän päihdetyön edistäminen Kokkolan nuoriso-

työssä. Seuraavaksi käsittelemme projektin päätehtävät (KUVA 1) eriteltynä. 
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Selvänä huipulle-projektin ensimmäinen päätehtävä oli nuorten osallistaminen projektiin. Päätehtävän 

tavoitteena oli nuorten osallistaminen sekä osallisuuden vahvistaminen. Nuorten vaikuttamismahdolli-

suudet Selvänä huipulle–projektin suunnitteluun kuuluivat tähän tavoitteeseen.  

 

Selvänä huipulle-projektin toinen päätehtävä oli nuorille suunnattu livestream-tilaisuus, jonka tarkoi-

tuksena oli tuoda esiin tietoa huumausaineiden ja päihteiden käytön riskeistä, sekä kokemuspohjaista 

tietoa, miten erilaiset päihteet voivat vaikuttaa nuoren elämässä negatiivisesti. Nuorten tilaisuudessa 

oleellisessa roolissa oli myös heidän osallistamisensa, joka mahdollistui chat-toiminnon avulla. Chat-

toiminnon avulla nuoret pystyivät reaaliajassa kommentoimaan puheenvuoroja, asiasisältöjä sekä ky-

symään kysymyksiä. Nuorille suunnatussa tilaisuudessa järjestettiin Kahoot! – visailu, joka oli laadittu 

puheenvuorojen sisältöjen pohjalta.  

 

Selvänä huipulle-projektin kolmas päätehtävä oli vanhemmille suunnattu tilaisuus. Tavoitteena van-

hempien tilaisuuden osalta oli tuoda tietoisuuteen vanhempien rooli varhaisen puuttumisen ja puheeksi 

ottamisen tiimoilta. Vanhempien tilaisuudessa tarkoituksena oli tuoda tietoa siitä, mitä kautta van-

hempi tai muu nuoren päihteidenkäytöstä huolestunut voi pyytää ja saada tukea Kokkolassa, sekä 

kuulla kokemuspohjaista tietoa siitä, miten päihteet voivat vaikuttaa perheeseen kokonaisvaltaisesti.  

 

 

KUVA 1. Projektin päätehtävät 

 

 

3.3  Selvänä huipulle–tilaisuuksien toimintaympäristö  
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Selvänä huipulle-projekti toteutettiin yhteistyössä Kokkolan nuorisopalveluiden kanssa Kokkolan suo-

menkielisten yläasteiden 7.–9.luokkalaisille nuorille, heidän vanhemmilleen ja muille asiasta kiinnos-

tuneille 27.9.2021 sekä 29.9.2021. Selvänä huipulle livestream-tilaisuuksien tekninen toteutus järjes-

tettiin yhteistyössä Kokkolan Viihdemestareiden kanssa. Molemmat Selvänä huipulle-tilaisuudet ku-

vattiin Kokkolassa Vingen nuorisokeskuksella (KUVA 2). Nuoret katsoivat heille suunnatun Selvänä 

huipulle–tilaisuuden joko livestreamina koulupäivän aikana oppitunneillaan tai myöhemmin sovitulla 

oppitunnilla. Vanhemmat ja muut asiasta kiinnostuneet pystyivät katsomaan heille suunnatun Selvänä 

huipulle– tilaisuuden joko reaaliajassa tai heidän aikatauluunsa parhaiten sovittaen haluamassaan pai-

kassa tallenteen avulla. Tallenne oli nähtävissä seuraavan 14 vuorokauden ajan Kokkolan nuorisopal-

veluiden YouTube-kanavalla. 

 

 

 

KUVA 2. Selvänä huipulle–tilaisuuksien toimintaympäristöä 
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4 SELVÄNÄ HUIPULLE–PROJEKTIN SUUNNITTELUPROSESSI 

Tässä luvussa käsittelemme Selvänä huipulle-projektin suunnitteluprosessin ja aikataulun. Kerromme 

lisäksi, kuinka suunnittelimme livestream-tilaisuudet toteutettaviksi. 

 

 

4.1  Suunnittelu ja aikataulu 

 

Projektisuunnitelmamme hyväksyttiin helmikuussa 2021, jonka jälkeen pidimme palaverin yhteis-

työssä Kokkolan nuorisopalveluiden kanssa. Kyseisessä palaverissa kävimme läpi suunnitelman yhtey-

denotoista koulujen suuntaan. Kokkolan nuorisopalvelut ottivat vastuun koulujen suuntaan pidettävästä 

yhteistyöstä. Päätimme myös Selvänä huipulle-tilaisuuksien lopullisen toteutustavan ja päivät. Toteu-

tustavaksi valikoitui livestream ja tilaisuudet päätettiin järjestää 27.9.2021 sekä 29.9.2021.   

 

Selvänä huipulle-tilaisuuksien toteutustavasta keskusteltaessa otimme huomioon haasteet COVID-19:n 

suhteen. Pohdimme, onko työmme mahdollinen toteuttaa etänä, sillä näin pystyisimme välttämään 

mahdollisen Selvänä huipulle–tilaisuuksien peruuntumisen. Tarkoituksena oli suunnitella mahdollisim-

man monipuolinen, ajankohtainen ja kattava sisältö tilaisuuksiin. Puhujien osalta tarkoituksena oli 

mahdollistaa kuulijoille useiden eri näkökulmien kuuleminen liittyen päihteisiin ja huumausaineisiin. 

Tilaisuuksien puhujat mahdollistivat informatiivisen, ajankohtaisen ja kokemuspohjaisen näkökulman 

kuulemisen. Toteutustavaksi valitsimme livestream-toteutuksen, koska alueellisten koronarajoituksien 

vuoksi toteutuksen riskit olivat liian suuret kouluilla järjestettäville Selvänä huipulle-tilaisuuksille. Ko-

ronarajoituksien puitteissa pystyimme tällä toteutustavalla ennakoimaan mahdollisia muuttuvia rajoi-

tuksiaja pandemiatilannetta sekä pienentämään riskiä tilaisuuksien peruuntumiselle. Livestream-toteu-

tuksen tavoitteena oli laajemman kuulijakunnan tavoittaminen, riskien minimointi ja osallistumisen 

mahdollisuus ajasta tai paikasta riippumatta. 

 

Projektisuunnitelman hyväksymisen jälkeen ryhdyimme maaliskuussa 2021 etsimään mahdollisia pu-

hujia vanhempien Selvänä huipulle-tilaisuutta varten, jotka olivat ennalta pohdittu meidän toimes-

tamme. Kesäkuussa 2021 puhujat vanhempien tilaisuuden osalta oli lyöty lukkoon. Puhujiksi valikoi-

tuivat yhteydenottojen jälkeen päihdetyöntekijä, koulupoliisi sekä kokemusasiantuntijoita.  
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Olimme yhteydessä puhujiin henkilökohtaisesti puhelimitse tai sähköpostitse ja ohjeistimme heitä 

osallistumiseen liittyvistä tekijöistä ja yhteydenotoista Kokkolan nuorisopalveluiden suuntaan, liittyen 

esimerkiksi matkakuluihin ja puhujapalkkioihin. Yhteydenpitoa jokaisen puhujan kanssa toteutettiin 

kolme kertaa. Toimme puhujille esiin sen, ettemme puutu heidän puheenvuoroihinsa sisällöllisesti. Si-

sällöllisesti annoimme puhujille vain neuvon siitä, että huomioivat Selvänä huipulle-tilaisuuksien koh-

deryhmät.  

 

Kokkolan nuorisopalvelut ottivat yhteyttä kouluihin huhtikuun 2021 aikana. Kokkolan Suomenkieli-

sistä yläasteista kuusi ilmoittautui osallistuvansa livestreamiin. Tässä välissä rakensimme yhteistyössä 

Kokkolan nuorisopalveluiden kanssa nuorille suunnatun kyselyn (LIITE 1), jossa he saivat mahdolli-

suuden osallistua tilaisuuden sisällön suunnitteluun ja ehdottaa projektillemme nimeä. Kun koulujen 

rehtorit olivat ilmoittaneet koulujen osallistumisesta tilaisuuksiin sähköpostin välityksellä Kokkolan 

nuorisopalveluille, Kokkolan nuorisopalvelut lähettivät Wilman kautta nuorille rakennetun kyselyn. 

 

Kesäkuussa 2021 saimme kyselyiden tulokset Kokkolan nuorisopalveluilta, ja kyselyn tulosten poh-

jalta valikoitui nuorten tilaisuuteen puhujat sekä projektin lopullinen nimi. Tuloksien analysoimiseen 

käytimme viikon aikaa ja suunnittelimme tulosten perusteella, keihin puhujiin olemme yhteydessä 

nuorten tilaisuuden osalta. Selvitimme mahdollisia puhujia eri tahojen kautta, muun muassa Kondis 

ry:ltä, joka tarjoaa tukea huumeidenkäyttäjien läheisille. Tässä puhujaselvittelyssä meitä ohjasivat jat-

kuvasti nuorten antamat kyselytulokset. Tulosten pohjalta puhujiksi nuorten tilaisuuteen valikoitui ke-

säkuussa 2021 nuorten toiveesta kokemusasiantuntijoita ja koulupoliisi sekä projektin nimeksi Selvänä 

huipulle. 

 

Kesäkuussa 2021 otimme yhteyttä Kokkolan Viihdemestareihin, jotka ovat erikoistuneet viihdepalve-

luiden tuottamiseen eri kanavissa. Pyysimme livestream-toteutukseen liittyvän tarjouksen, jonka hy-

väksytimme Kokkolan nuorisopalveluilla. Tarjouksen hyväksymisen jälkeen yhteistyö Kokkolan Viih-

demestareiden kanssa alkoi ja esitimme toiveemme koskien tilaisuuksia.  

 

Kävimme Viihdemestareiden kanssa kolme yhteistyöpalaveria koskien omia toiveitamme liittyen Sel-

vänä huipulle-livestreamin ulkoasuun ja logoon. Sovimme myös vastuualueet, jotka kuuluisivat heidän 

toteutettavakseen. Viihdemestarit suunnittelivat tilaisuuden visuaalisen ulkoasun sekä hoitivat kaikki 

mahdolliset tekniset järjestelyt koskien puhujien mikityksiä sekä livestreamin lähettämistä. He myös 

huolehtivat livestreamin näkymisen 14 vuorokauden ajan YouTube-kanavalla. Meidän tehtävänämme 



12 

oli toimittaa yhteistyökumppaneiden tiedot ja kuvat, jotta Viihdemestarit pystyivät liittämään ne näky-

ville livestreamiin. 

 

Selvänä huipulle-projektia varten otimme yhteyttä mahdollisiin yhteistyökumppaneihin, jotka halusi-

vat lähteä tukemaan tilaisuuksia sekä nuorten päihteetöntä ja aktiivista arkea. Yhteistyökumppanit oli-

vat paikallisista yrityksistä, joiden toimialat liittyivät muun muassa harrastus- ja liikuntamahdollisuuk-

siin (LIITE 4). Yhteistyökumppaneillemme tarjosimme somenäkyvyyttä Instagram-tilillämme ja mah-

dollisuuden tarjota nuorille lähipalveluihin tutustumista. Livestreamissa näkyi myös kaikkien yhteis-

työkumppaneiden mainokset. Yhteistyökumppanit valikoituivat elokuun 2021 aikana. 

 

Yhteistyökumppaneiden valinnan jälkeen perustimme Instagram-tilin @selvanahuipulle (KUVA 3), 

jossa kerroimme matkastamme kohti Selvänä huipulle–tilaisuuksia, esittelimme yhteistyökumppa-

nimme ja tilaisuuksien puhujat (LIITE 3). Tilin julkaisu vaati meiltä suunnittelua ajatuskartan muo-

dossa päivityksien sisällöstä sekä aikatauluista.  

 

 

 

KUVA 3. Selvänä huipulle-projektin Instagram-tili 

 

Viimeisen yhteistyöpalaverin Kokkolan nuorisopalveluiden sekä Viihdemestareiden kanssa kävimme 

syyskuussa 2021. Molemmissa palavereissa hioimme lopulliset aikataulut koskien tilaisuuksia sekä 

viimeiset yksityiskohdat kuntoon.  
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4.2 Selvänä huipulle-livestream-tilaisuudet 

 

Selvänä huipulle-livestream-tilaisuudet harkittiin yhteistyössä Kokkolan nuorisopalveluiden kanssa 

järjestettäväksi Kokkolan suomenkielisten yläasteiden 7.–9.-luokkalaisille nuorille sekä heidän van-

hemmilleen ja muille asiasta kiinnostuneille 27.9.2021 sekä 29.9.2021. Kehitimme kyselyn (LIITE 1), 

jonka avulla pystyimme osallistamaan nuoria tilaisuuksien suunnitteluprosessin aikana. Kokkolan nuo-

risopalveluiden kanssa päätimme toteuttaa livestream-tilaisuudet Kokkolassa, Vingen nuorisokeskuk-

sella. Livestreamit organisoitiin järjestettäväksi Kokkolan Viihdemestareiden toimesta.  

 

Nuorten keskuudessa huumausaineiden käytössä on selvää kasvua. Suomalaisessa väestössä kannabis-

kokeilut ovat nelinkertaistuneet vuoden 1992 kuudesta prosentista 24 prosenttiin vuonna 2018 (Suo-

malaisten huumeiden käyttö ja huumeasenteet, 2018). Nuorten tilaisuuden osalta tarkoituksena oli 

tuoda nuorille esiin tietoa huumausaineiden ja päihteiden käytön riskeistä sekä kokemuspohjaista tie-

toa, miten erilaiset päihteet voivat vaikuttaa nuorten elämässä negatiivisesti. Vanhemmille suunnatussa 

tilaisuudessa tavoitteena oli tuoda tietoisuuteen vanhempien rooli varhaisen puuttumisen ja puheeksi 

ottamisen tiimoilta.  



14 

5 SELVÄNÄ HUIPULLE–PROJEKTIN TOTEUTUS 

Tässä luvussa tulemme kertomaan Selvänä huipulle-tilaisuuksien toteutuksesta, johon kuuluivat li-

vestream-tilaisuudet, nuorten osallistaminen sekä sosiaalinen media.  

 

 

5.1  Livestream-tilaisuudet 

 

Selvänä huipulle–tilaisuudet lähetettiin etänä verkkoon, käyttämällä nykyaikaista livestream-menetel-

mää. Livestream-menetelmä mahdollisti tilaisuuksien esittämisen Kokkolan nuorisopalveluiden You-

Tube-kanavalla. Tilaisuudet olivat katsottavissa seuraavan 14 vuorokauden ajan. Livestream-toteutuk-

sessa hyödynsimme paikallista yritystä, Kokkolan Viihdemestareita. Yritys on erikoistunut tuottamaan 

viihdepalveluita eri kanavissa. Viihdemestarit-yritys toteutti livestreamin sekä suunnitteli tilaisuuksien 

toteutusta varten studion ja sen ulkoasun. Heidän palveluidensa kuluista vastasi Kokkolan Nuorisopal-

velut.  

 

Puhujat vanhemmille suunnatun Selvänä huipulle-tilaisuuden osalta oli ennalta pohdittu meidän toi-

mestamme. Puhujat mahdollistivat mielenkiintoisen keskustelupaneelin vanhemmille. Tilaisuuden 

runko oli rakennettu niin, että vanhemmat pystyivät omaksumaan informoidun osuuden ja yhdistämään 

sen kokemuspohjaisiin tarinoihin.  

 

Vanhemmille suunnattu livestream-tilaisuus esitettiin maanantaina 27.9.2021 ja esitysajaksi valikoitui 

kello 17. Tilaisuudessa puhujina olivat päihdetyöntekijä, koulupoliisi ja kolme kokemusasiantuntijaa. 

Koko tilaisuuden ajan vanhemmilla oli mahdollisuus hyödyntää chat-toimintoa, joka mahdollisti heille 

kysymysten esittämisen reaaliajassa. Tilaisuudessa edettiin ensin faktatiedolla. Ensimmäisenä päihde-

työntekijä kertoi, mistä ja millaista apua on mahdollista nuoren päihteiden käytöstä huolestuneen van-

hemman saada apua nuorelle ja hänen perheelleen Kokkolassa. Päihdetyöntekijä kertoi puheenvuoros-

saan myös yleisellä tasolla Kokkolasta saatavista päihdepalveluista. Koulupoliisi toi näkökulmaa eh-

käisevässä päihdetyössä ja Kokkolan nuorten tämänhetkistä tilannetta päihteiden käytön osalta.  

 

Faktapohjaisen tiedon jälkeen siirryttiin kokemuspohjaiseen tietoon. Kaksi kokemusasiantuntijavan-

hempaa kertoivat omat ja erilaiset tarinansa siitä, miten oman lapsen päihteiden käyttö vaikutti heidän 

perheeseensä. Tilaisuuden viimeisessä puheenvuorossa kuultiin kokemuspohjaista tietoa raitistuneelta 



15 

päihteiden käyttäjältä, joka kertoi oman tarinansa siitä, millaista on elää päihteiden, väkivallan ja van-

kilaelämän ympäröimänä sekä selviytyä siitä. Vanhempien tilaisuus kesti kokonaisuudessaan reilut 

kaksi tuntia ja koostui jokaisen puhujan 30 minuuttia kestävästä puheenvuorosta sekä lopussa järjeste-

tystä kukituksesta ja kiitoksista.  

 

 

 

KUVA 4. Selvänä huipulle–vanhempien tilaisuuden stream-kuvaa 

 

Nuorille suunnattu tilaisuus järjestettiin livestream-toteutuksena heidän koulupäivänsä aikaan, 

29.9.2021 kello 12.00. Puhujina nuorten toiveesta heille suunnatussa tilaisuudessa oli kokemusasian-

tuntijoita sekä koulupoliisi. Nuorille oli mahdollistettu chat-toiminnon käyttö koko tilaisuuden ajan, 

jolloin he pystyivät reaaliajassa lähettämään puhujille kysymyksiä. Ensimmäiseksi nuorten tilaisuuden 

aloitti koulupoliisi, joka kertoi hänen roolistaan ehkäisevässä päihdetyössä sekä siitä, millainen tilanne 

Kokkolassa nuorten päihteiden käytön osalta on. Hän nosti esille myös päihteiden käytön riskejä polii-

sin näkökulmasta. Nuoret olivat aktiivisia esittämään kysymyksiä koulupoliisille, liittyen muun muassa 

poliisin mielipiteeseen päihteiden käytöstä. Tämän puheenvuoron jälkeen kaksi kokemusasiantuntija-

vanhempaa kertoi omat ja erilaiset tarinansa siitä, miten oman lapsen päihteiden käyttö vaikutti heidän 

perheeseensä sekä millainen tilanne on tällä hetkellä. Päätöspuheenvuoron piti raitistunut päihteiden 

käyttäjä, joka kertoi tarinansa siitä, millaista on elää päihteiden, väkivallan ja vankilaelämän ympä-

röimänä sekä selviytyä siitä. Nuorten tilaisuus kesti kokonaisuudessaan reilut kaksi tuntia. Tilaisuus 

koostui jokaisen puhujan 30 minuuttia kestävästä puheenvuorosta ja lopussa järjestetystä Kahoot!–vi-

sailusta, joka koostui puheenvuorojen sisältöjen pohjalta laadituista kysymyksistä (LIITE 5).  
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KUVA 5. Selvänä huipulle–nuorten tilaisuuden Kahoot!–visailu käynnissä  

 

Osa kouluista oli ilmoittanut meille, että eivät pääse osallistumaan Selvänä huipulle-tilaisuuteen kysei-

senä ajankohtana, joten he hyödynsivät mahdollisuutta katsoa tilaisuuden tallenteena seuraavan 14 

vuorokauden aikana. Tätä mahdollisuutta hyödynsi myös suurin osa muusta tilaisuuksien kuulijakun-

nasta.   

 

 

5.2  Nuorten osallistaminen Selvänä huipulle–projektin aikana 

 

Hyödynsimme Webropol-kyselyä nuorten osallistamisen välineenä. Kokkolan nuorisopalvelut lähetti 

meidän laatimamme kyselyn linkin eteenpäin nuorille Wilma-sovelluksen kautta. Webropol-kysely- ja 

raportointityökalu tarjoaa nopean ja monipuolisen tavan kyselytutkimusten laatimiseen (Webropol 

2022).  Kyselylomake oli rakennettu strukturoituja kysymyksiä ja vastausvaihtoehtoja hyödyntäen 

(LIITE 1). Tämä tarkoitti nuorille sitä, että heille vastausvaihtoehdot olivat ennalta suunniteltu ja he 

valitsivat esitetyistä puhujavaihtoehdoista itselleen sopivimman. Kyselyssä pystyi myös vastaamaan, 

millaista tietoa toivoisi saavansa tilaisuudesta ja mihin aikaan toivoisi tilaisuuden järjestettävän koulu-

päivän aikana. Kyselylomakkeessa oli mahdollista osallistua tilaisuuden nimen keksimiseen. Kyselyn 

avulla pystyimme palkitsemaan nuoren, joka tilaisuudelle keksi nimen. Nuorelle ilmoitettiin palkin-

nosta puhelimitse, kun nimi oli päätetty.  

 

Kysely on yleinen ja helppo tutkimusmenetelmä, jonka avulla voidaan kerätä laaja tutkimusaineisto 

(Hirsjärvi, Remes & Sajavaara 1997, 190). Tästä syystä valitsimme hyödyntävämme kyseistä mene-

telmää osana Selvänä huipulle-projektia. Kyselytutkimuksen avulla voidaan kerätä laaja tutkimusai-
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neisto. Kyselytutkimus on tapa kerätä ja tarkastella tietoa muun muassa erilaisista yhteiskunnan ilmi-

öistä, mielipiteistä, asenteista, arvoista ja ihmisten toiminnasta (Vehkalahti 2019, 11). Käytössämme 

ollut kysely noudatti poikittaistutkimusta, jolla tarkoitetaan aineiston keruuta yhdessä ajankohdassa 

useilta vastaajilta (Vastamäki 2015, 121). 

 

Nuorten osallistaminen kulki läpi heille suunnatun Selvänä huipulle-tilaisuuden. Nuorten tilaisuudessa 

oli mahdollistettu chat-toiminnon hyödyntäminen. Chat-toiminnon myötä nuoret pystyivät reaaliajassa 

kommentoimaan puheenvuoroja, asiasisältöjä sekä kysymään kysymyksiä. Järjestimme nuorille Ka-

hoot!-visailun, jossa kysymykset pohjautuivat tilaisuudessa esitettyjen puheenvuorojen sisältöihin. Lä-

hetimme jokaiselle puhujalle sähköpostia ennen tilaisuuksia, jossa pyysimme heitä keksimään puheen-

vuorojensa sisältöihin liittyen kolme kysymystä. Kahoot!–visailun kautta saimme nuoria motivoitu-

maan tiedon vastaanottamisen sekä tilaisuuden kuuntelemisen suhteen. Kahoot!–visan kysymykset oli-

vat monivalintakysymyksiä, joista oikean vastauksen pystyi erottamaan vain, jos nuori oli keskittynyt 

puheenvuorojen aikana (LIITE 5).  

 

Palkitsimme jokaisen osallistuneen koulun nuoret, jotka menestyivät onnistuneesti Kahoot!–visassa. 

Menestymisellä tarkoitettiin Kahoot!–visassa jokaisen koulun kolmea parasta osallistujaa, jotka Ka-

hoot!–visan oma ohjelma ilmoitti visan päättymisen jälkeen. Menestyminen vaati nuorilta kuuntelua 

puheenvuorojen aikana, sillä kysymykset perustuivat puheenvuorojen sisältöihin. Ohjeistimme visailun 

alussa nuoria, miten he voisivat ilmoittautua opettajalle, mikäli voitto osui kohdalle. Koulujen opettajat 

olivat sähköpostitse yhteydessä meihin, jolloin saimme voittajien yhteystiedot. Näin pystyimme ole-

maan henkilökohtaisesti nuoriin yhteydessä ja palkitsemaan heidät.  

 

 

5.3  Sosiaalinen media osana Selvänä huipulle-projektia 

 

Sosiaalisen median avulla pystyimme monipuolisesti markkinoimaan Selvänä Huipulle-tilaisuuksia. 

Tavoitteena sosiaalisen median käytön osalta oli mahdollistaa mahdollisimman laaja kuulijakunta sekä 

antaa yhteistyökumppaneillemme näkyvyyttä nykyaikaisilla työmenetelmillä. Hyödynsimme In-

stagram-sovelluksen tarina- ja julkaisumahdollisuuksia näkyvyyden laajentamiseksi ja aloitimme sosi-

aalisen median päivittämisen elokuussa 2021. Instagramin tarinamahdollisuudella seuraajat pääsivät 

osallistumaan kyselyihin sekä näkemään reaaliaikaista kuva- ja videomateriaalia tulevien tilaisuuksien 

osalta. Instagramin tarinaominaisuus antaa näkyvyyttä sivulla seuraavan 24 tunnin ajan, jonka jälkeen 

tarinat poistuvat sieltä automaattisesti.  
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Sosiaalinen media toimi aktiivisessa roolissa meidän työskentelymme osalta. Hyödynsimme sosiaalista 

mediaa päivittämällä tiliä vähintään kerran viikossa, mutta Selvänä huipulle–tilaisuuksien lähestyessä 

useamman kerran viikossa. Instagramin julkaisumahdollisuudella teimme puhujaesittelyt, joista seu-

raajat pääsivät tutustumaan jo hieman valikoituihin puhujiin. Loimme ajatuskartan ennen Instagram-

tilin avaamista, johon suunnittelimme sisällöllisen materiaalin ja tarkat julkaisuajankohdat.  

 

Sosiaalisen median näkyvyys oli tärkeä osa Selvänä huipulle-projektia, sillä se mahdollisti tiedon seu-

raajille siitä, millaista sisältöä tulevissa tilaisuuksissa on tarjolla. Näin saimme laajemman kuulijakun-

nan kiinnostuksen tilaisuuksiamme kohtaan. Tilaisuuksien jälkeen laitoimme Selvänä Huipulle–pro-

jektin Instagram-tilille lisätietoa siitä, kuinka tilaisuudet olisi mahdollista katsoa seuraavan 14 vuoro-

kauden ajan ja kuinka palautteiden anto kuulijoille oli mahdollistettu. 
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6   ARVIOINTI 

Tässä luvussa arvioimme sekä reflektoimme Selvänä huipulle-projektin onnistumista pohjautuen pro-

jektisuunnitelmaamme, päätehtävien sekä tavoitteiden arviointiin. Arviointimme pohjautuu toteutettui-

hin tilaisuuksiin sekä nuorten ja vanhempien antamiin palautteisiin. 

 

 

6.1   Projektisuunnitelman arviointi 

 

Projektisuunnitelmamme oli luotu huolellisesti ja siinä näkyi oma ajatuksemme Selvänä huipulle-tilai-

suuksien lopputuloksesta. Huolella laadittu projektisuunnitelma takasi meille aikataulussa pysymisen 

ja sen myötä onnistuneen lopputuloksen tilaisuuksien osalta. Tiedostimme projektisuunnitelman kir-

joittamisen jälkeen, että tämän kaltainen toteutus saattaa aiheuttaa muutoksia alkuperäiseen suunnitel-

maan, mutta meillä oli mahdollisuus edetä suunnitellun rungon mukaan ja toimia tilanteen edellyttä-

mällä tavalla. Varauduimme alkutaipaleelta lähtien ottamaan huomioon tilaisuuksien onnistumiseen 

liittyvät riskit, ja ne oli käsitelty myös projektisuunnitelmassa.  

 

Avoin ja rakentava yhteistyö Kokkolan nuorisopalveluiden kanssa tuki projektisuunnitelman laatimista 

sekä sen jälkeen työssä etenemisessä. Kokkolan nuorisopalvelut antoi meille mahdollisuuden luovaan 

työskentelyyn, joka näkyi niin projektisuunnitelmassa kuin Selvänä huipulle-tilaisuuksien lopputulok-

sessakin.  

 

Selvänä huipulle-projektimme eteni suunnitellun aikataulun mukaisesti. Projektisuunnitelmasta poike-

ten budjetistamme poistettiin esitemateriaalit sekä mainosvideo. Budjettiin lisättiin Kokkolan Viihde-

mestareiden tuotantokulut. Tämän lisäksi sovimme Kokkolan nuorisopalveluiden kanssa, että puhuja-

kustannukset sovittiin Kokkolan nuorisopalveluiden ja puhujien välillä, jolloin niistä neuvottelut jäivät 

työn tilaajalle. Budjettiin lisättiin suunnitelmasta poiketen myös puhujien matkakulut. Budjetin luvut 

ovat salassa pidettävää materiaalia, jonka vuoksi niitä ei ole esitetty tässä opinnäytetyössä.  
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6.2  Opinnäytetyön päätehtävien ja tavoitteiden arviointi 

 

Selvänä huipulle-projektin päätehtävät olivat nuorten osallistaminen, nuorten tilaisuus sekä vanhem-

pien tilaisuus. Tämä projekti tarjosi nuorille ja heidän vanhemmilleen uudenlaisen konseptin ehkäise-

vän päihdetyön toteuttamisesta Kokkolan nuorisopalveluissa. Kyseiset päätehtävät tukivat ja auttoivat 

meitä lopputuloksen ja meille tärkeiden aiheiden toteutumisessa. Päätehtävien avulla pystyimme to-

teuttamaan selkeän ja toimivan konseptin, joka palveli kuulijoita toivotulla tavalla. Nuorten osallista-

misen myötä nuorten tilaisuudesta saatiin rakennettua heidän toiveidensa mukainen.  

 

Selvänä huipulle-projektin tavoitteena oli tiedon jakaminen huumausaineiden ja päihteiden käytön ris-

keistä nuorille ja ehkäisevän päihdetyön edistäminen Kokkolan kaupungin nuorisotyössä. Yksi tavoite 

projektin osalta oli myös nuorten osallistaminen ja vaikuttaminen, jonka myötä sosiaalinen ja yhteisöl-

linen toiminta vahvistuu. Projektin onnistumista ehkäisevän päihdetyön osalta emme voi mitata perin-

teisellä tavalla, sillä välitön selvitys tilaisuuksien jälkeen ei ole realistinen.  

 

 

6.3  Kohderyhmän palautteet 

 

Arvioimme tilaisuuksien onnistumisen palautekyselyiden avulla, jotka olivat rakennettu Webropol-

kyselytyökalua hyödyntäen (LIITE 1). Kysely oli rakennettu Likert-asteikkoa hyödyntäen, joka nou-

datti viisiportaista nousevaa skaalaa (Hirsijärvi 1997, 195). Tämä tarkoittaa sitä, että vastaajan oli mah-

dollista vastata kysymykseen valitsemalla esitetyn väittämän vaihtoehdoista itselleen osuvin. Kysy-

mykset koskivat toteutustapaa ja puhujien valintaa. Lomakkeessa oli myös jätetty kohta avoimelle pa-

lautteelle.  

 

Sekä nuorten että vanhempien antamat palautteet antoivat meille informaatiota siitä, millaisen koko-

naisuuden olimme onnistuneet Selvänä huipulle–tilaisuuksien osalta luomaan. Palautteista voidaan to-

deta, että livestream oli puhujien, toteutustavan ja ajankohdan puolesta ensisijaisesti onnistunut ja ajan 

tasalla. 

 

Selvänä huipulle–tilaisuuksien jälkeen toimitimme kouluille Webropol-kyselyt, jotka he toimittivat 

Wilman kautta oppilaille. Oppilailla oli mahdollista vastata kyselyihin kahden viikon ajan lähettämi-

sestä. Palautteiden merkitys lopullisen projektin osalta oli merkittävä, sillä niiden avulla oli mahdol-

lista tulkita nuorten näkökulmaa tilaisuuden aiheesta ja meidän onnistumisestamme Selvänä huipulle-
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tilaisuuden järjestämisessä. Keskityimme kyselyssä nuorten tilaisuuden sisältöön ja nuorten mielipitei-

siin tilaisuudesta. Halusimme palautteiden avulla selvittää nuorten kokemusta vaikuttaa tilaisuuden si-

sältöön, tilaisuuden mielenkiintoon, tiedon saatavuuteen sekä puheeksi ottoon vanhempien kanssa 

(LIITE 1). 

 

Analysoimme tuloksia ja kuviosta (KUVIO 1) pystyimme päättelemään, että nuoret kokivat Selvänä 

huipulle-tilaisuuden formaatin mielenkiintoiseksi sekä 66 % koki pystyneensä vaikuttamaan tilaisuu-

den sisältöön. Tuloksissa oli näkyvissä 32 % nuoren palaute siitä, että tilaisuuden sisällöstä he eivät 

pystyneet keskustelemaan vanhempiensa kanssa.  

 

 

 

KUVIO 1. Vastaukset nuorten tilaisuuden formaatista  

 

Analysoidessamme nuorten vastauksia tilaisuudesta (KUVIO 2) pystyimme päättelemään Selvänä hui-

pulle-tilaisuuden kokonaisuutena olleen nuorille positiivinen kokemus. Palautteiden pohjalta nousi 

esiin tilaisuuden kesto, joka olisi voinut olla aikataulullisesti erilainen.  

 

Positiivisena näemme nuorten antamat palautteet tilaisuuden puhujista, joiden valintaan nuorilla oli 

mahdollisuus vaikuttaa Selvänä huipulle–tilaisuuksien kokoamisvaiheessa. Puhujien arviointia koske-

vissa prosenteissa oli nähtävillä, että noin 57 % oppilaista koki puhujat mieluisiksi, ja tästä pystyimme 

päättelemään, että puhujien valinta oli onnistunut.  

 

Nuorten tilaisuudessa osallistimme nuoria Kahoot!–visan keinoin. Nuorten palautteista on tulkitta-

vissa, että visan hyödyntäminen oli livestreamiin osallistuneille nuorille myönteinen kokemus.  
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KUVIO 2. Vastaukset nuorten tilaisuudesta  

 

Tilaisuudesta saatu avoin palaute toimi myös yhtenä arvioinnin mittarina. Nuoret pystyivät kertomaan 

omilla sanoilla, miten kokivat tilaisuuden. Pidimme tärkeänä nuorten äänen kuulemista myös avointen 

palautteiden osalta. Avoimien palautteiden tulkinnassa nousi myös esiin nuorten näkemys tilaisuudesta 

eri näkökulmasta kuin meidän asettamissa mittareissa.  

 

Tosi hyvä tilaisuus!!! 

 

Avasi enemmän näkemystäni miltä nuoren vanhemmista voi tuntua ja miltä toipuneesta 

voi tuntua. 

 

Oli jees aihe ei niin kiinnostanut koska ei ollut itselle ajankohtainen 

 

Oli mielenkiintoista kuulla aiheesta äitien näkökulmasta, sillä on harvinaista, että myös 

lähteisten kokemuksia otetaan huomioon. 

 

Se oli kiva tilaisuus 

 

 

Vanhemmilla oli mahdollisuus antaa palautetta tilaisuudesta Instagram-sovelluksesta löytyneen 

Webropol-linkin kautta, ja lisäksi heille toimitettiin koulun puolesta Wilman kautta kyseinen linkki. 
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Tarkoituksena palautekyselyn osalta oli selvittää tilaisuuden merkityksellisyyttä vanhemman näkökul-

masta.  Meille tärkeää vanhempien tilaisuudessa oli tuoda esiin vanhemman roolia nuoren elämässä 

sekä asemaa ennaltaehkäisyn osalta (LIITE 1). 

 

Analysoidessamme tuloksia (KUVIO 3) pystyimme päättelemään tilaisuuden olleen merkityksellinen 

ja ajankohtainen vanhemman näkökulmasta. Vanhempien vastaukset olivat tulkittavissa vain myöntei-

siksi, sillä vastausprosentit jakautuivat lähestulkoon kokonaan positiivisiksi.  

 

 
 

KUVIO 3. Vastaukset vanhempien tilaisuuden merkityksellisyydestä 

 

Toteutustapa tulosten pohjalta (KUVIO 4) oli onnistunut.  Tämä oli meille merkityksellistä tietoa, sillä 

suunnitteluvaiheessa puntaroimme toteutustavan kokemuksellisuutta vanhempien näkökulmasta li-

vestreamin myötä.  

 

Puhujien valinta voidaan tulkita onnistuneeksi, sillä vanhempien antamien palautteiden perusteella yli 

75 % vanhemmista arvostivat puheenvuoroja ja niiden sisältöjä. Merkityksellistä tässä oli meille se, 

että pystyimme päättelemään tuloksien avulla puhujien valinnat onnistuneiksi.  
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KUVIO 4. Vastaukset vanhempien tilaisuuden sisällöstä  

 

Tilaisuudesta oli mahdollista antaa avointa palautetta, jolloin vanhemmat pystyivät omin sanoin kerto-

maan näkemyksensä tilaisuudesta.  

 

Suuri kiitos teille nuoret opiskelijat, kun järjestitte tämän. Oli hyvä rakenne myös, että 

virkaihmiset olivat varsinaisten aitojen puheenvuorojen ”lämppäreinä”.  

 

Lisää kokemusasiantuntijoita ja aitoja tunteita esiin, kuten te ansiokkaasti toitte. 

 

Näistä asioista on tärkeä puhua nuorille ja vanhemmille – etenkin vanhemmat ovat usein 

tietämättömämpiä kuin nuoret, ja siksi tiedon jakaminen ja ennaltaehkäisy ovat tärkeitä. 

 

Toteutustapa oli aivan ihana – jos näistä asioista vain lukee, asia jää jotenkin ulkopuo-

liseksi. Nyt meni ihon alle. 

 

Kätevä formaatti. 

 

Kokemusasiantuntijat tässäkin loistavia! 

 

 

6.4  Kehittämistarpeita tulevaisuuteen 

 

Pystyimme hyödyntämään saamiamme palautteita myös kehittämistarpeiden esille tuomiseen. Tässä 

alaluvussa käsittelemme nämä kehittämistarpeet, jotka voi huomioida tulevaisuudessa. 
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Nuoret sekä vanhemmat nostivat avoimissa palautteissa esiin toiveita siitä, että samankaltainen tilai-

suus koskien tupakkaa ja alkoholia olisi mielenkiintoinen. Palautteissa nousi myös esiin tilaisuuden 

kesto, jonka kestosta mielipide jakautui sekä nuorilla että vanhemmilla. Kestosta tuli mainintaa avoi-

missa palautteissa, että se olisi voinut olla lyhyempi. Osalta taas tuli myönteistä palautetta tilaisuuden 

olleen sopivan mittainen. Kahoot!–visa toimi ainoastaan livestreamin ollessa livetilassa, jolloin nuoret, 

jotka katsoivat tilaisuuden jälkikäteen, eivät pystyneet siihen osallistumaan. Tästä nuoret mainitsivat 

myös palautteissaan.  

 

Vanhempien palautteista kävi ilmi, että ajankohta olisi voinut olla hieman myöhäisempi. Kuitenkin to-

teutustapa oli saanut positiivista palautetta siitä, että tilaisuuden pystyi katsomaan omiin aikatauluihin 

parhaiten sovittaen.   

 

Vanhempien sekä nuorten palautteista tuli kehitysideoita jatkoa ajatellen. Selvänä huipulla–tilaisuuden 

sisällöstä toiveita esitettiin koskien nuorten arkista näkökulmaa huumeisiin, tietoa huumeiden psyke-

deelisistä vaikutuksista sekä myyttien kumoamisesta sekä niihin liittyvästä mystiikasta. Näiden lisäksi 

toivottiin enemmän lääketieteellistä näkökulmaa. Jatkoaiheiden osalta nousi esille puheeksi ottaminen 

päihteiden osalta, sillä jopa 32 % nuorista koki, etteivät he pystyneet keskustelemaan vanhempiensa 

kanssa Selvänä huipulle–tilaisuuden sisällöstä. 

 

Kahoot toimi melko huonosti ja äänenlaatu oli heikko. Muuten stream oli hyvin kuvattu ja 

toimiva! Olisi ollut kiva, jos streamissa olisi käsitelty myös alkoholia ja tupakkaa, jolloin 

aihe olisi ollut ehkä lähempänä nuoria. 

 

Olisi ollut hyvä, jos tilaisuutta ja puheenvuoroja olisi tiivistetty. 

 

Aloitusajankohta oli ehkä liian varhainen, mutta onneksi sitä pystyi katselemaan omaan 

tahtiin myöhemmin. 

 

 

6.5 Opinnäytetyön eettisyyden ja luotettavuuden arviointi 

 

Opinnäytetyössämme nuorilla oli mahdollisuus osallistua kyselyyn, jossa he pääsivät vaikuttamaan ti-

laisuuden sisällön rakennuttamiseen. Tässä kyselyssä he pystyivät vastaamaan anonyymisti ja halutes-

saan jättämään yhteystietonsa, mikäli haluaisivat osallistua tilaisuuden nimeämiskilpailuun. Nuorilla 

oli mahdollisuus osallistua anonyymisti nimikilpailuun, mutta tällöin palkintoa ei olisi voitu luovuttaa 

osallistuneelle nuorelle. 
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Kokkolan nuorisopalvelut lähettivät kouluille osallistumislinkin Webropol-kyselyyn, jolloin meille ei 

tullut tietoon kenenkään yksittäisen oppilaan sähköpostiosoitetta. Nuorille oli kerrottu vastausmahdol-

lisuudesta anonyymisti ja jokainen sai päättää yhteystietojensa luovutuksesta henkilökohtaisesti.  

 

Kokkolan nuorisopalvelut säilyttivät kyselyn tuloksia käyttäjätunnuksen ja salasanan takana. An-

noimme nuorille mahdollisuuden vastata kyselyyn kahden viikon ajan, jonka jälkeen kysely sulkeutui 

automaattisesti. Tällä pystyimme takaamaan riittävän vastausajan sekä mahdollisimman todenmukai-

sen tavan vastaamiselle. Kyselyn automaattisen sulkeutumisen jälkeen tuloksia analysoitiin luottamuk-

sellisesti vain meidän opinnäytetyön tekijöiden välillä.  

 

Niin vanhempien ja nuorten tilaisuuksien jälkeen kuulijoilla oli mahdollisuus antaa anonyymisti pa-

lautetta Webropolilla luodun palautekyselyn avulla. Nuorille palautekysely lähetettiin koulujen rehto-

reiden kautta. Vanhemmat saivat palautekyselyyn linkin sosiaalisen median kautta. Jokaiselle oli an-

nettu mahdollisuus antaa palautetta täysin anonyymisti henkilötietoja antamatta. Palautekyselyn linkki 

oli voimassa 14 vuorokautta, jonka jälkeen se sulkeutui automaattisesti. Kuulijoiden vastauksia ja pa-

lautteita analysoitiin luottamuksellisesti vain meidän opinnäytetyön tekijöiden välillä.  

 

Instagram-sovelluksen ammattilaishallintapaneeli oli käytössämme, josta meidän oli mahdollista nähdä 

Instagram-profiilin tarkempia tietoja, kuten esimerkiksi profiilin kävijätiedot ja -määrät. Kävijämäärät 

ovat nähtävissä kolmen kuukauden ajan, jota emme valitettavasti olleet huomioineet. Tästä syystä do-

kumenttia Selvänä huipulle–tilaisuuksien aikana saaduista Instagram kävijätiedoista ei ole saatavilla. 

27.9. –3.10.2021 aikavälillä Instagram-tiliä tarkasteltiin toisten käyttäjien toimesta 2800–3400 kertaa. 

Tämä määrä perustuu Instagram-sovelluksen työkalun luomaan dataan, joka on tarkastettu meidän toi-

mestamme.  
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7  POHDINTA 

Opinnäytetyömme viimeisessä osiossa käsittelemme ja reflektoimme omaa toimintaamme koko Sel-

vänä huipulle-projektin ajalta. Selvänä huipulle-projektin tavoitteena oli tiedon jakaminen huumausai-

neiden ja päihteiden käytön riskeistä nuorille sekä heidän vanhemmilleen ja ehkäisevän päihdetyön 

edistäminen Kokkolan kaupungin nuorisotyössä. 

 

Lähtökohtana opinnäytetyöllemme oli ehkäisevä päihdetyö ja sen edistäminen Kokkolan nuoriso-

työssä, jonka pohjalta lähdimme toteuttamaan projektimuotoista opinnäytetyötä. Toteutusta varten tar-

vitsimme tilaajan, joka oli valmis lähtemään mukaan erilaiseen toteutukseen ja tukemaan opiskelijoita 

tässä riittävän kattavasti. Kokkolan Nuorisopalvelut otti vastaan oman ideamme, ja lähdimme yhdessä 

rakentamaan tilaisuuksia kohti ennaltaehkäisevän päihdetyön edistämistä.  

 

Suunnitellessamme jouduimme ottamaan jatkuvasti huomioon pandemian vaikutukset tilaisuuksien 

esityksiin paikan päällä. Suunnitteluvaiheessa useampaan otteeseen tilaisuuksien toteutustapa oli esillä 

ja se, miten tilaisuudet olisi mahdollista esittää huomioiden muuttuvat koronarajoitukset. Riskinä to-

teutuksessa nousi erittäin paljon se, että koronarajoituksien muuttuessa yleisötilaisuuksien osalta voisi 

peruuntuminen tapahtua lähellä tilaisuuksien ajankohtaa. Halusimme turvata tilaisuudet ja päädyimme 

pyytämään Viihdemestareilta tästä syystä tarjousta tilaisuuksien tuottamisesta, jotta voisimme mini-

moida peruuntumisen riskin.  

 

Pohdimme sitä, onko livestream-toteutus liian moderni ja miten vanhemmat omaksuvat toteutuksen 

sekä saisivatko vanhemmat siitä riittävän vaikuttavan kokemuksen. Pohdimme myös sitä, voiko tällai-

nen ratkaisu olla toimiva projektin onnistumisen kannalta. Nuorten osalta emme olleet huolissamme, 

sillä uskoimme nuorten ottavan toteutustavan vastaan myönteisesti. Palautteiden avulla pystyimme to-

teamaan, että toteutustavan muuttaminen oli onnistunut valinta ja vastaanotto vanhemmilta, sekä nuo-

rilta oli positiivinen. Nuorten ja vanhempien Selvänä huipulle-tilaisuudet keräsivät yhteensä noin 1800 

katselukertaa. Tilaisuus oli mahdollista katsoa myös jälkeenpäin kahden viikon ajan, mikä mahdollisti 

suuremman kuulijakunnan.   

 

Nuorten sekä vanhempien palautteista tuli esille tilaisuuksien kesto. Tämä herätti myös meissä pohdin-

taa siitä, oliko rakentamamme Selvänä huipulle-tilaisuudet kestoltaan kuitenkin liian pitkiä. Lähtökoh-
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taisesti puheenvuorojen kesto oli ajoitettu 30 minuutin verran. Kokemuspohjainen tieto ja sen kertomi-

nen vaatii aina jonkinlaista pohjustamista, jotta kuulijalla on mahdollisuus ymmärtää ja mahdollisesti 

samaistua kertojan tarinaan syvemmin. Myöskin kokemuspohjainen kertomus nostattaa tunteita, joiden 

käsitteleminen vei myös puhujalta aikaa puheenvuorostaan. Selvänä huipulle-tilaisuuksien muuttami-

nen ajallisesti lyhyemmäksi olisi vaatinut erilaisen rakenteen puhujien osalta. Pohdimme, olisiko tilai-

suudesta ollut mahdollista saada niin kattava ja informatiivinen, jos puheenvuoroja olisi tiivistetty tai 

mahdollisesti poistettu yksittäinen puhuja.  

 

Selvänä huipulle-projektin yksi tavoitteista oli nuorten osallisuuden vahvistaminen. Koimme, että on-

nistuimme osallistamaan nuoria tavoitetulla tavalla. Nuorten osallistamiseen vaikutti osaltaan koulujen 

aktiivinen yhteistyö projektimme tiimoilta, sillä he olivat avainasemassa tiedonvälityksen tiimoilta.  

 

Tavoitteenamme oli ehkäisevän päihdetyön edistäminen Kokkolan nuorisotyössä. Selvänä huipulle-

projektin onnistumista ehkäisevän päihdetyön osalta emme voi mitata perinteisellä tavalla, sillä välitön 

selvitys tilaisuuksien jälkeen ei ole realistinen. Yhteistyössä Kokkolan Nuorisopalveluiden kanssa 

loimme tilaisuudet, jollaisia ei ole ennen hyödynnetty Kokkolassa osana oppilaitosten päihdekasva-

tusta. 

 

Opinnäytetyön kirjoittamisen kannalta emme osanneet ottaa huomioon, että Instagram-sovelluksen 

ammattilaishallintapaneeli säilyttää tarkkaa dataa vain kolmen kuukauden ajalta. Tästä syystä mahdol-

liset kuvakaappaukset tarkasta datasta puuttuvat.  

 

Selvänä huipulle-projekti oli kasvattava matka meille molemmille, niin ammatillisesti kuin myös hen-

kilökohtaisesti. Koimme matkan varrella vastatuulta ja epävarmuutta niin tilaisuuksien onnistumisen 

kuin myös sen valmistumisen osalta. Vastatuuli muuttui myötätuuleksi, kun jaksoimme luottaa ja 

mennä eteenpäin.  

 

Tämän prosessin aikana saimme tutustua upeisiin ihmisiin. Projekti ei olisi onnistunut ilman tukijouk-

koja ja näitä henkilöitä, jotka olivat valmiita tulemaan kertomaan tarinansa suurelle kuulijakunnalle. 

Tiedostamme, että jaettuja kokemuspohjaisia kertomuksia ei ollut helppo tulla jakamaan, jonka vuoksi 

olemme erittäin kiitollisia jokaisen puhujan osallistumisesta. Tutustuimme avoimiin ja sydämellisiin 

ihmisiin projektin aikana. Mikä tärkeintä, tutustuimme myös uudelleen toisiimme. Suuren työn teko 

vaati ymmärrystä ja kompromisseja, paljon vastaan tulemista sekä kykyä kuunnella molempien mieli-

piteitä ja toimia tiiminä. Tämä oli osa ammatillista kasvuamme, peilaten sosiaalialan kompetensseihin.  
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Kun näitä sosiaalialan kompetensseja tarkastellaan, meille oli tärkeää asiakastyön osaamisen kannalta 

nuorten osallistaminen huomioiden koronan aiheuttamat rajoitukset. Koronarajoituksien vuoksi emme 

päässeet tapaamaan nuoria kasvokkain ja osallistamaan heitä tätä kautta, vaan pääsimme opettelemaan 

uusia menetelmiä osallistaa nuoria.  

 

Yhteinen opinnäytetyö vaati meiltä tekijöinä rehellistä tarkastelua omista heikkouksista ja vahvuuk-

sista, joten taito ammatilliseen ja kriittiseen reflektioon kasvoi. Alusta alkaen tiedostimme molempien 

nämä puolet ja osasimme hyödyntää niitä eri tilanteissa. Pystyimme loistavasti hyödyntämään niin 

suullisia kuin kirjallisia vahvuuksiamme. Alusta alkaen meille oli selvää, että yhteinen opinnäytetyö 

vaatii toimivan sekä luottamuksellisen kommunikaation. Halusimme molemmat järjestää onnistuneet 

tilaisuudet ja tiesimme, että yllätyksiä prosessin varrella on varmasti tulossa. Tässä meille molemmille 

oli tärkeää, että me toimimme tiiminä, yhteen hiileen puhaltaen. Avoin keskustelu sekä toisen kunni-

oittaminen on ollut avain asemassa tämän projektin tiimoilta. Vaikka välillä on ollut haastavia ja stres-

saavia ajanjaksoja, on niistä selvitty yhdessä.  

 

Luottamuksellinen ja avoin kommunikaatio toimi läpi Selvänä huipulle-projektin yhteistyössä työmme 

tilaajan, Kokkolan nuorisopalveluiden kanssa. Saimme käyttää suunnittelussa luovuuttamme ja kun 

tarvitsimme tukea, sitä saimme. Kun meidän uskomme hiipui, Kokkolan nuorisopalvelut näki työmme 

mahdollisuudet. Kokkolan Nuorisopalvelut ohjasi meitä tarkastelemaan työtämme uudesta näkökul-

masta, jotta pystyimme edetä haasteiden edessä. Sosiaalialan kompetensseihin peilaten, koemme, että 

työyhteisöosaaminen kasvoi meillä molemmilla suuresti johtuen tiiviistä yhteistyöstä eri ammattialojen 

kanssa.  

 

Tämän kaltainen työ vaatii organisointikykyä, suunnitelmallisuutta ja valmiutta kestää muutoksia. En-

nen kaikkea se vaatii johtamiskykyä, joka on meillä molemmilla kehittynyt tämän projektin aikana. 

Olemme johtaneet itsenäisesti työmme etenemistä ja organisoineet useampaan suuntaan eri etenemis-

vaiheita. Ilman sujuvaa johtamiskykyä ja työotetta tämä ei olisi ollut mahdollista.  

 

Tärkeässä asemassa Selvänä huipulle-projektin kannalta on ollut usko omaan tekemiseen. Ja jos luotto 

on meinannut horjua, olemme pystyneet tukemaan toinen toisiamme. Hyvään ammatillisuuteen kuuluu 

myös se, että pystyy puhumaan avoimesti omista tunteistaan ja tuntemuksistaan. Prosessin varrella 
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emme ole törmänneet sellaisiin erimielisyyksiin, joita emme olisi pystyneet rakentavasti keskustele-

maan keskenämme. Mielestämme tällaista työtä tehdessä se on ollut yksi avaintekijä opinnäytetyömme 

onnistumiseen.  

 

Vaikka uskoimme siihen, että tilaisuuksista tulee hyvät, emme olisi osanneet kuvitellakaan, millaisen 

palautevyöryn saimme tilaisuuksien jälkeen. Koimme häkeltymisen tunteita, onnistuimmeko me to-

della tekemään tämän? Ylpeys ja kiitollisuus yhteisestä toimivasta tiimityöskentelystä nousi hyvin pian 

esille. Tämä projekti opetti sietämään epävarmuutta ja keskeneräisyyttä. Se myös kasvatti uskoa ja 

luottamusta siihen, että asiat kyllä järjestyvät siten, kuin on tarkoitus. Kohtasimme paljon myös pelon 

sekaisia tunteita matkan varrella, mutta saimme huomata, että nekin pelot kääntyivät lopulta meidän 

eduksemme.  

 

Meillä kummallakaan ei ollut aikaisempaa kokemusta tällaisen työn suunnittelusta tai luomisesta. 

Olimme osanneet ajatella vain pienen osan siitä, mitä projektimuotoinen opinnäytetyö tekeminen 

meiltä oikeasti vaatisi. Muutamaan otteeseen jouduimme todella miettimään, kuinka ylitämme kohtaa-

mamme esteet tai onko niistä mahdollista selvitä. Tiesimme kuitenkin koko ajan toisistamme sen, että 

saamme yhteistyössä tämän työn maaliin.  

 

Näin jälkikäteen projektia pari vuotta taaksepäin katsoneena, emme lähtökohtaisesti muuttaisi kulke-

mastamme matkasta mitään. Matkan aikana on tullut muuttuvia tekijöitä, jotka ovat olleet meistä riip-

pumattomia ja ne on saatu ratkaistua tilanteen vaatimalla tavalla. Meille tärkeä aihe ja tämän työn to-

teutus on ollut meille molemmille sydäntä lähellä. Se on puskenut meitä eteenpäin ja opinnäytetyötä 

on tästä syystä ollut helppo tehdä yhteistyössä Kokkolan kaupungin nuorisopalveluiden kanssa.  

 

Haluamme kiittää tilaisuuksiin osallistuneita puhujia sekä Kokkolan nuorisopalveluita luottamuksesta. 

Jokainen tilaisuuksiin osallistunut on vilpittömästi halunnut tukea meidän kahden opiskelijamme unel-

maa ja heidän ansiostaan molemmat tilaisuudet olivat antoisia, mieleenpainuvia sekä tunnerikkaita. 

Haluamme myös kiittää jokaista yhteistyökumppaniamme, jotka olivat osaltaan mahdollistamassa tilai-

suuksien järjestämisen sekä nuorten palkitsemisen.  

 

Tämän opinnäytetyön myötä kannustamme kanssaopiskelijoita toteuttamaan sellaisia opinnäytetöitä, 

joihin itsellä on suuri palo sekä rohkeutta toteuttaa jotain uutta. Koemme, että tilaisuudet ovat antaneet 

vanhemmille kuvaa siitä, kuinka merkityksellistä ja tärkeää varhainen puheeksi otto on. Annoimme 
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mahdollisuuden nuorille tuoda heidän äänensä kuuluviin. Pyrimme projektillamme edistämään erilaista 

ehkäisevän päihdetyön toteutumista kouluissa ja liittää vanhemmat siihen mukaan.   
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